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Formål og bakgrunn for undersøkelsen 
I forbindelse med varsel om igangsetting av arbeid med planprogram og reguleringsplan for 
Arsenalet på Kongsgårdsmoen, Kongsberg, ble det gjennomført en arkeologisk registrering. 
Området er avsatt til boligbebyggelse i kommuneplanen. Tiltakshaver er nå Skifte eiendom. 

Registreringen ble gjennomført for å avklare forholdet til eventuelle automatisk fredete 
kulturminner. 

Bemanning og tidsbruk 
Undersøkelsen ble utført av Lars Groseth. Det ble brukt 4 timer i felt inkludert kjøring samt 2 
timer til etterarbeid, til sammen 6 timeverk. 

Områdebeskrivelse 
Terrenget innenfor planområdet er en flat furumo . Dette har vært et militært område slik at det 
bare er bevart vegetasjon rundt hele kanten av planområdet. Vegetasjonen er stort sett eldre 
furutrær og lyng/mose på bakken. For øvrig er området preget av veier og lagerplasser. Det 
står enkelt bygninger igjen, men flere større lagerhaller er fjernet. 

Tidligere arkeologiske registreringer 
Det er ikke tidligere registrert automatisk fredede fornminner innenfor planområdet. 

Metode 
Det ble kun overflateregistrert. Registreringen ble konsentrert om de mer eller mindre 
uberørte områdene rundt kanten av planområdet. 

Regstreringer/observasjoner 
Det ble observert noen få groper, de fleste i områdets V-re del, sør for hovedporten. De ble 
tolket som spor etter militær virksomhet/øvelser. 

Det ble registrert ett kulturminne som antagelig er etter-reformatorisk, det vil si fra nyere tid. 

Xl 
På en stein helt sør i planområdet og øst for porten her er det hugget inn et tegn eller figur. 

Det er hugget inn en strek med en lengde på 14cm, og dybden på innhuggingen er 0,4cm. 
Streken går i retning NV-SØ. 90 grader på undersiden og på midten av denne streken er det 
hugget inn en lignende strek med lengde 5cm. Mye tyder på at denne streken opprinnelig har 
vært lengre, men her har det gått et flak av steinen. 4cm SØ for denne vertikale streken er det 
et nytt tegn. 
Dette er en T-lignende figur. Den horisontale streken er her 4cm, mens den vertikale er 5cm. 
Denne figuren er ikke skadet. 

Steinen som disse figurene er hugget inn på er en liten blokkstein. Det er noe usikkert om 
steinen ligger i opprinnelig leie eller er flyttet hit. I dag framstår den som jordfast. For øvrig 
finnes det nesten ikke stein i området. Steinen måler 1 0,8m X br 0,4m X h 0,5m. Mye mose 
og lav på steinen bortsett fra der de huggede figurene er. 
Steinen ligger i svakt hellende terreng mot SØ. 
Innmålt koordinater UTM 32: 
ø 0536173 
N 6609955 
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Det er mest nærliggende å tenke at tegnet er et bumerke. Vi har dog ikke gjort noen nærmere 
studier for å avklare dette. 

Figur 1. Ristningen på steinen sett ovenfra. 

Figur 1. Skissert på fotografiet hvordan 
ristningen ser ut. 
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Figur 4. Svart stjerne markerer stedet hvor steinen med ristningen ligger. Målestokk: ca I :4500. 
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